polyda-
mas ad p-
menionē
in mediā
mittitur.

polyda-
mas red-
dit l̄ras p-
menioni.
parmeni-
on occidi-
tur.

Caput p/ nationis subtrahendam ratus: capite deciso truncum humare permisit. Ad regem ca
menionis put missum est. Hic exitus Parmenionis fuit militiae domiq; claru uiri. Multa sine re/
ad Alexā. ge prospere. Rex sine illo nihil magnae rei gesserat. Felicitissimo regi & omnia ad for/
delatū. tunae suae exigenti modum satiffecit. lxx. natus annos iuuenis ducis & saepe etiam gre/
garii militis munera explicuit. Acer consilio; manu strenuus; charus principibus; uul/
go militum acceptior. Haec impulerint illum ad regni cupiditatem; an tantum sulpe/
ctum fecerint; ambigi potest. Quare philotas ultimis cruciatibus uictus uera ne di/
xerit; quae facta probari non poterant; an fallis tormentorum petierit finem; re quoq;
recenti cum magis posset liquere; dubitatum est. Alexander quos mortem Parmeni/
onis conquestos esse compererat; separandos a caetero exercitu ratus; in unā cohortē
Leonida. secreuit; ducemq; his Leonidam dedit; & ipsum Parmenioni quondam intima fami/
liaritate coniunctum. Fere iidem erant; quos alioquin rex habuerat inuisos. Nam cū
experiri uellet militum animos; admonuit qui litteras in macedoniam ad suos scripsit
set; iis quos ipse mittebat perlaturis cum fide traderet; simpliciter ad necessarios suos
q; scripserat; quae sentiebat. Aliis grauis erat; plariscq; nō ingrata militia. Ita & agen/
tium gratias; & quaerentium litterae exceptae sunt. Et qui forte tedium laboris per lit/
teras erant questi; hanc seorsum cohortem a caeteris tendere ignominiae causa iubet;
fortitudine usurus in bello; libertatem linguae ab auribus credulis remoturus & con/
siliū temerarium forsitan; quippe fortissimi iuuenes contumeliis irritati erant; sicut
omnia alia foelicitas regis excepit. Nihil illis ad bella promptus fuit. Incitabat uirtu/
tem & ignominiae demenda; cupido; & quia fortiora facta in paucis latere non pote/
rant. His ita compositis Alexander Arianorum satrape constituto iter pronuntiaru iu/
bet in ariones; quos iam tunc mutato nomine euergetas appellant. Ex quo figure uī/
ctusq; penuria Cyri exercitum affectum; tectis & com meatibus iuuerant. Quintus
dies erat ut in eam regionem peruenerat; cognoscit Satrabarzanem qui ad Bessū de/
fecerat; cum equitum manu irrupisse rursus in alios. Itaq; Caucas; & Eriguum cum
Artabazo & Andronico; & .vi. milibus graecorum peditum .dc. equites sequebantur
Ipse .lx. diebus gentem euergetas; ordinauit magna pecunia ob egregiam in Cyru fi/
dem donata. Relicto deinde qui iis praesset Amenide (scriba is Darii fuerat) Araco/
sios; quorum regio ad ponticum mare pertinet subegit. Ibi exercitum qui sub Parme/
nionē fuerat occupauit. Sex milia macedonum erant; & .cc. nobiles; & .v. milia grae/
corum cum equitibus ducentis haud dubie robur omnium uirium regis. Aracosios
datus Memnon praetor .iiii. milibus peditum & .dc. equitibus in praesidium relictis.
Ipse rex nationem ne finitimis quidem satis notam (quippe nullo commercio uolen/
tem mutuos usus) cum exercitu intrauit. Paramedida; appellantur agreste homi/
num genus; & inter barbaros maxime inconditum locorum asperitas hominum
quoq; ingenia durauerat. Gelidissimum septentrionis axem ex magna parte spectat
baetrianis ad occidentem coniuncti sunt. Meridiana regio ad mare indicum uergit.
Tuguria latere primo struunt. Et quia sterilis est terrae materia; in nudo etiam mon/
tis dorso usq; ad summū aedificior; fastigium eodē laterculo utunt. Caeter; structura
latior ab imo paulatim incremento operis in artius cogitur. Ad ultimū in carinae ma/
ximae modum coit. Ibi foramine relicto superne lumen accipiunt. Ad medium uites
& arbores; si quae in tanto terrae rigore durare potuerunt obruunt. Pœnitus hyeme de/
fossae latent. Cum niue dilussa aperiri humus coepit; caelo soliq; redduntur. Caeterū
Niuis al/ a deo alta; niues pmunt terram gelu & perpetuo pœne rigore cōstricta; ut ne hoium
tudo.